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PROTOKÓŁ Nr 3/2024 

Komisji Rewizyjnej 

z wspólnego posiedzenia  
z Komisją Budżetowo-Gospodarczą 

w dniu 29 października 2024 r. 

W dniu 29 października 2024 r. o godz. 10.00 w sali 010 Starostwa Powiatowego w Czarnkowie rozpoczęło 
się wspólne posiedzenie Komisji Budżetowo-Gospodarczej z Komisją Rewizyjną. 

Posiedzenie otworzyła Przewodnicząca Komisji Budżetowo-Gospodarczej, stwierdzając na podstawie list 
obecności (zał. nr 1) prawomocność obrad. 

Następnie Przewodnicząca Komisji Budżetowo-Gospodarczej przedstawił proponowany porządek obrad: 

1. Przyjęcie protokołów z ostatnich posiedzeń Komisji. 
2. Kontrola efektów realizacji projektów zewnętrznych w 2023 r. i I półroczu 2024 r. przez Powiatowe 

Centrum Pomocy Rodzinie. 
3. Zaopiniowanie programu naprawczego w ZZOZ w Czarnkowie. 
4. Zaopiniowanie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Czarnkowsko-

Trzcianeckiego na lata 2024-2036 przez Komisję Budżetowo-Gospodarczą. 
5. Zaopiniowanie uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2024 rok przez Komisję Budżetowo-

Gospodarczą. 
6. Opiniowanie materiałów będących przedmiotem obrad najbliższej sesji. 
7. Sprawy różne. 

Radni nie wnieśli uwag do zaproponowanego porządku obrad. 

Komisje przystąpiły do realizacji porządku dzisiejszego posiedzenia: 

Ad. 1 

Przyjęcie protokołów z ostatnich posiedzeń Komisji. 

Komisja Budżetowo-Gospodarcza przystąpiła do przyjęcia protokołu z ostatniego posiedzenia tj. z dnia 
24.09.2024 r. – w obecności 5 członków Komisji: 

5 głosów „za” 

0 głosów „przeciw” 

0 głosów wstrzymujących się. 

Tym samym protokół nr 3/2024 został przyjęty. 

Komisja Rewizyjna przystąpiła do przyjęcia protokołu z ostatniego posiedzenia tj. z dnia 24.09.2024 r. – 
w obecności 4 członków Komisji:  

4 głosy „za” 

0 głosów „przeciw” 

0 głosów wstrzymujących się. 

Tym samym protokół nr 2/2024 został przyjęty. 

Ad. 2 

Kontrola efektów realizacji projektów zewnętrznych w 2023 r. i I półroczu 2024 r. przez Powiatowe 
Centrum Pomocy Rodzinie 

Przewodnicząca Komisji Budżetowo-Gospodarczej oddał głos zaproszonej na dzisiejsze posiedzenie 
Dyrektor. Materiał został radnym przesłany drogą mailową i stanowi załącznik nr 2 do niniejszego 
protokołu. 



BR.0012.29.2024.NR 2 

Dyrektor PCPR w Trzciance poinformowała, iż w roku 2023 oraz w I półroczu 2024 r. realizowane były 
następujące projekty zewnętrzne: 

1. Projekt „Wsparcie deinstytucjonalizacji pieczy zastępczej w podregionie pilskim” 

W dniu 28 kwietnia 2023 r. Zarząd Województwa Wielkopolskiego jako Instytucja Zarządzająca 
Programem Fundusze Europejskie dla Wielkopolski na lata 2021-2027 ogłosił przeprowadzenie 
naboru wniosków o dofinansowanie projektów nr FEWP.06.15-IZ.00-001/23 w ramach Programu 
Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027, Priorytet FEWP.06 Fundusze europejskie dla 
Wielkopolski o silniejszym wymiarze społecznym (EFS+), Działanie FEWP.06.15 Wsparcie rodziny 
i systemu pieczy zastępczej, z terminem składania wniosków do dnia 21.06.2023 r. Wniosek 
o dofinansowanie złożony został w formule partnerskiej przez Województwo 
Wielkopolskie/Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Poznaniu i jednostki organizacyjne 
samorządu terytorialnego szczebla powiatowego w podregionie pilskim, odpowiedzialne za 
zapewnienie dzieciom pieczy zastępczej: w rodzinach zastępczych, rodzinnych domach dziecka 
i placówkach opiekuńczo-wychowawczych, w tym Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Trzciance. 
Uchwałą Nr 7443/2023 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 09.11.2023 r. w sprawie 
podjęcia decyzji o dofinansowaniu Projektu pt. „Wsparcie deinstytucjonalizacji pieczy zastępczej 
w podregionie pilskim” Województwa Wielkopolskiego realizowanego w ramach Priorytetu 6 
„Fundusze europejskie dla Wielkopolski o silniejszym wymiarze społecznym (EFS+)” Działania 06.15 
„Wsparcie rodziny i systemu pieczy zastępczej” Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 
2021-2027, ww. wniosek został zatwierdzony do dofinansowania. Celem projektu pt. "Wsparcie 
deinstytucjonalizacji pieczy zastępczej w podregionie pilskim" jest zwiększenie dostępności 
i poszerzenie zakresu usług wspierających dla dzieci i młodzieży, przebywających w pieczy zastępczej 
oraz wsparcie 5 powiatowych systemów pieczy zastępczej i ich pracowników realizujących zadania 
zgodnie z ustawą o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. Zaplanowano okres realizacji 
projektu od dnia 01.10.2023 r. do dnia 30.06.2029 r., w tym działania prowadzone przez Powiatowe 
Centrum Pomocy Rodzinie w Trzciance - od dnia 01.01.2024 r. do dnia 30.06.2029 r. Budżet zadań 
realizowanych w ramach projektu przez PCPR w Trzciance wynosi 2.624.399,45 zł, w tym środki EFS+ 
w kwocie 2.493.179,48 zł i wkład własny (obowiązkowe świadczenia ze środków samorządu na rzecz 
dzieci przebywających w pieczy zastępczej) w kwocie 131.219,97 zł. Wsparciem w ramach projektu 
zostaną objęte docelowo 104 osoby. Działania projektowe są skierowane do dzieci w pieczy 
zastępczej (instytucjonalnej i rodzinnej), rodzin biologicznych dzieci umieszczonych w pieczy 
zastępczej i ich otoczenia, osób usamodzielnianych oraz podmiotów i osób realizujących zadania 
z zakresu systemu pieczy zastępczej, w tym osób pełniących funkcję rodzin zastępczych, kandydatów 
na te rodziny oraz pracowników realizujących zadania z zakresu systemu pieczy zastępczej.  

W bieżącym roku w ramach projektu zatrudniono 2 osoby na stanowiskach ds. wsparcia rodziny 
i dziecka w pieczy zastępczej i 1 osobę na stanowisku koordynatora procesu usamodzielnienia 
(dodatki do wynagrodzenia), w celu realizacji merytorycznych zadań, na podstawie zgłaszanych 
i zdiagnozowanych potrzeb uczestników, wyznaczania zakresu usług i ich właściwej jakości oraz 
współdziałania w realizowaniu zaplanowanego wsparcia. Do sporządzenia diagnoz pogłębionych 
dzieci przebywających w pieczy zastępczej zatrudniono specjalistów/diagnostów (umowy 
cywilnoprawne). Na sporządzenie każdej diagnozy przewidziano 5 godzin.  Do sporządzenia diagnozy 
logopedycznej wytypowano 11 dzieci, dla 4 dzieci została sporządzona diagnoza. Do sporządzenia 
diagnozy neurologopedycznej wytypowano 3 dzieci, dla 3 dzieci została sporządzona diagnoza. Do 
sporządzenia diagnozy neurologicznej wytypowano 5 dzieci, dla 2 dzieci została sporządzona 
diagnoza. Zapewniono także możliwość skorzystania z usług wspierających rozwój, kompensujących 
opóźnienia edukacyjne i społeczne w wymiarze 30 godzin dla każdego z ww. dzieci, realizowanych 
przez specjalistów w zakresie neurologii, logopedii i neurologopedii. Dla 2 osób usamodzielnianych 
z pieczy zastępczej zapewniono wsparcie poprzez działania wzmacniające kompetencje społeczne. 
W ramach przyznanych voucherów osoby usamodzielniane mają zapewnioną możliwość 
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zaspokojenia zindywidualizowanych potrzeb i skorzystania z dedykowanych im form wsparcia: terapii 
psychologicznej, kursu językowego, kursu prawo jazdy. 

W bieżącym roku zaplanowane jest zrealizowanie wsparcia grupowego edukacyjno-terapeutycznego 
dla 20 dzieci w pieczy zastępczej, w celu wzmocnienia relacji rówieśniczych i kształtowania 
kompetencji społecznych oraz wsparcia grupowego szkoleniowego dla 20 rodziców zastępczych, 
w celu wzmocnienia kompetencji opiekuńczo-wychowawczych i przeciwdziałania wypaleniu 
rodzicielskiemu. 

2. Projekt „Poprawa dostępu do usług społecznych w powiecie czarnkowsko-trzcianeckim” 

W dniu 02.06.2023 r. Zarząd Województwa Wielkopolskiego jako Instytucja Zarządzająca Programem 
Fundusze Europejskie dla Wielkopolski na lata 2021-2027 ogłosił przeprowadzenie naboru wniosków 
o dofinansowanie projektów nr FEWP.06.13-IZ.00-003/23 w ramach Programu Fundusze Europejskie 
dla Wielkopolski 2021-2027, Priorytet FEWP.06 Fundusze europejskie dla Wielkopolski o silniejszym 
wymiarze społecznym (EFS+), Działanie FEWP.06.13 Usługi społeczne i zdrowotne. Zgodnie 
z Regulaminem wyboru projektów nr FEWP.06.13-IZ.00-003/23, premiowane do dofinansowania były 
projekty realizowane w partnerstwie wielosektorowym (w szczególności NGO i JST). Wniosek 
o dofinansowanie złożony został w formule partnerskiej przez Fundację im. Królowej Polski św. 
Jadwigi i Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Trzciance. Uchwałą Nr 7615/2023 Zarządu 
Województwa Wielkopolskiego z dnia 14.12.2023 r. w sprawie wyboru projektów do dofinansowania 
w ramach naboru nr FEWP.06.13- IZ.00-003/23, Priorytet 6, Działanie 06.13 Usługi społeczne 
i zdrowotne, ww. wniosek został zatwierdzony do dofinansowania. Zaplanowano okres realizacji 
projektu od dnia 01.12.2023 r. do dnia 31.01.2026 r. Budżet zadań realizowanych przez PCPR 
w Trzciance w ramach projektu wynosi 995.466,00 zł, w tym środki EFS+ w kwocie 911.215,20 zł 
i wkład własny w kwocie 84.250,80 zł (w formie oddelegowania kierowcy PCPR do pracy w projekcie 
oraz pokrycia kosztów zakupu paliwa do pojazdu PCPR, wykorzystywanego w ramach działań 
projektu). Ww. działania tworzą kompleksowy zestaw usług społecznych, którego wdrożenie 
przyczyni się do realizacji celu głównego projektu - zwiększenia w powiecie czarnkowsko-trzcianeckim 
dostępu do dobrej jakości usług społecznych dla 66 osób z niepełnosprawnościami, wymagających 
wsparcia w codziennym funkcjonowaniu. Realizacja projektu poprawi dostęp do usług społecznych, 
umożliwiając osobom z niepełnosprawnościami, które potrzebują wsparcia w codziennym 
funkcjonowaniu, pozostanie w społeczności lokalnej. 

W ramach projektu w bieżącym roku zatrudniono 3 asystentów osobistych osób niepełnosprawnych. 
Asystencją osobistą objęto 55 osób z niepełnosprawnościami. Usługa asystencka obejmuje 
wspieranie uczestników projektu w wykonywaniu podstawowych czynności dnia codziennego, 
niezbędnych do aktywnego funkcjonowania społecznego, zawodowego i edukacyjnego. W zależności 
od zdiagnozowanych potrzeb osoby z niepełnosprawnościami, usługa asystencka może obejmować 
również opiekę higieniczną oraz pomoc w czynnościach fizjologicznych. Szczegółowy zakres usługi 
został określony w zawartych kontraktach trójstronnych. W celu rehabilitacji fizycznej i usprawniania 
zaburzonych funkcji organizmu uczestników projektu, 45 osobom z niepełnosprawnościami 
zapewniono usługi fizjoterapeutyczne. W celu wszechstronnej aktywizacji uczestników projektu, 
zapewniono możliwość korzystania ze wsparcia logopedy, pedagoga i psychologa. Terapią 
logopedyczną objęto 13 osób z niepełnosprawnościami. Terapią pedagogiczną objęto 10 osób 
z niepełnosprawnościami. Usługi terapii psychologicznej zapewniono 13 osobom 
z niepełnosprawnościami. W ramach projektu zapewniono dowóz osobom z niepełnosprawnościami, 
wymagającym wsparcia asystentów osobistych, m.in. do miejsca świadczenia usług społecznych lub 
placówek służby zdrowia. W ramach projektu zakupiono sprzęt wspierający opiekę i rehabilitację - 
podnośnik ścienny do prowadzenia ćwiczeń w obrębie kończyn górnych i dolnych, pionizacji 
i reedukacji chodu, w celu wypożyczania dla dziecka z niepełnosprawnością sprzężoną. Planowane 
jest zakupienie kolejnych sprzętów zwiększających samodzielność lub koniecznych do rehabilitacji, 
które będą wypożyczone uczestnikom projektu. 
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Po wysłuchaniu powyższej informacji Komisje przystąpiły do krótkiej dyskusji, po której informacja 
została przyjęta. 

 

Ad. 3 

Zaopiniowanie programu naprawczego w ZZOZ w Czarnkowie 

Komisje spotkały się z Dyrektor Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Czarnkowie w temacie programu 
naprawczego jednostki.  

Pani Dyrektor zwróciła się z wnioskiem o przesunięcie tego punktu posiedzenia na miesiąc listopad 
z uwagi na to, że dokument w odniesieniu do obecnych realiów wymaga dopracowania. 

Głos w tej sprawie zabrał także obecny na posiedzeniu Starosta, który poparł wniosek Pani Dyrektor. 

Komisje przychyliły się do wniosku Pani Dyrektor. 

Niemniej jednak spotkanie na dzisiejszym posiedzeniu było okazją do przedyskutowania bieżących 
zagadnień związanych z działalnością Szpitala w Czarnkowie w kontekście bieżące działalności, dalszego 
rozwoju zakładu opiekuńczo-leczniczego oraz planowanej restrukturyzacji. 

Ad. 4; Ad. 5 

Zaopiniowanie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Czarnkowsko-
Trzcianeckiego na lata 2024-2036 przez Komisję Budżetowo-Gospodarczą;  

Zaopiniowanie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej powiatu na 2024 rok przez Komisję 
Budżetowo-Gospodarczą. 

Komisja Budżetowo-Gospodarcza zaopiniowała pozytywnie projekty uchwał: w sprawie Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego na lata 2024-2036 oraz w sprawie zmiany 
uchwały budżetowej powiatu na 2024 r. Ponadto Komisja Budżetowo-Gospodarcza zaopiniowała 
pozytywnie wniosek Zarządu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego o zmianę przeznaczenia rezerwy 
celowej na odprawy emerytalne w jednostkach pozostałych (Protokół Nr 4/2024 Komisji Budżetowo-
Gospodarczej).  

Ad. 6 

Opiniowanie materiałów będących przedmiotem obrad najbliższej sesji. 

Materiały wraz z porządkiem obrad na najbliższą sesję Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego zostały 
radnym wysłane drogą mailową w dniu 21.10.2023 r. Materiały po krótce omówił obecny na posiedzeniu 
Sekretarz Powiatu. 

Członkowie Komisji Budżetowo-Gospodarczej oraz Komisji Rewizyjnej nie wnieśli uwag do materiałów 
będących przedmiotem obrad najbliższej sesji. 

Ad. 7 

Sprawy różne. 

Spraw różnych nie poruszano. 

Na tym wspólne posiedzenie Komisji Budżetowo-Gospodarczej z Komisją Rewizyjną i protokół w dniu 29 
października 2024 r. zakończono.  

Przewodnicząca 
Komisji Rewizyjnej 

/-/ Katarzyna Waśko 
Protokolant: 
Natalia Rozalewicz 


